
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16840 Resolución 452/38383/2025, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
en el Cuerpo de Músicas Militares.

La Resolución 452/38206/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección, para ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera en los cuerpos comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases comunes 
duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación para la 
incorporación como militar de carrera en el Cuerpo de Músicas Militares.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– Escala de Suboficiales: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

1.2 Ingreso por promoción:

– Escala de Suboficiales: 1 de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110832

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 8 de agosto de 2025.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Fernando Díaz García.

ANEXO

Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***3517** RAMOS CASTRO, CARLOS. 297,268 OBOE.

***3043** RODRIGUEZ DUQUE, RUBEN. 291,166 TROMPETA.

***6519** BARBA OCAÑA, PAOLA. 288,382 CLARINETE.

***4471** NEVADO HOLGADO, ALVARO. 286,475 SAXOFON.

***7691** VERDES MARTINEZ, JAUME. 281,904 TUBA.

***6114** CALONGE MUÑOZ, FERNANDO. 269,227 PERCUSION.

***5336** ESTEBAN BRIZ, DAVID. 264,788 TROMPA.

***3184** JABONERO ESCOBAR, VICTOR JOSUE. 263,371 OBOE.

***5147** PRIETO LOPEZ, MARTIN. 259,815 TROMPETA.

***7438** ALVAREZ MARTINEZ, GLORIA. 256,116 CLARINETE.

***3001** MAESTRE GARCIA, ALVARO. 255,429 FLAUTA.

***7112** GONZALEZ ENRIQUEZ, ANTONIO. 255,018 PERCUSION.

***2623** CAMACHO SANCHEZ BALLESTEROS, IVAN. 254,011 CLARINETE.

***5518** LOPEZ RUIZ, FRANCISCO. 253,668 PERCUSION.

***7623** CARA SANCHEZ, RODRIGO. 253,547 TUBA.

***5725** DIAZ JARA, MARIO. 252,457 CLARINETE.

***5196** CONESA VIDAL, MARIA. 251,402 CLARINETE.

***9109** LOPEZ PEREIRA, JUAN JOSE. 249,200 CLARINETE.

***7403** DIAZ SANCHEZ, SERGIO. 248,560 CLARINETE.

***4530** ROBLES MORALES, ISMAEL. 246,537 TUBA.

***3085** MARTINEZ JUNCAL, PEDRO. 242,180 BOMBARDINO.

***7740** REYES FUENTES, RAUL. 241,096 CLARINETE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110833

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***0607** SIERRA GARCIA, ANTONIO. 247,659 SAXOFON.

***2097** GARRIDO GOMEZ, KILIAN JESUS. 230,929 TROMPETA.

***2411** POYATO RODRIGUEZ, MOISES. 229,424 SAXOFON*.

***1404** GARCIA CISNEROS, ALFONSO. 229,120 TUBA.

***6129** JUSTO VILLANUEVA, OSCAR. 229,017 PERCUSION.

***4558** ODERO MORENO, ANGEL BENITO. 226,866 TUBA*.

***8449** GARCIA-ALCALA LOPEZ-DUQUE, JESUS. 210,714 BOMBARDINO.

***6205** PEREZ PEREZ, LUIS. 207,986 CLARINETE.

***4958** GOMEZ RESTREPO, PABLO ANDRES. 207,532 TUBA*.

***7296** GONZALEZ VILLEGAS, PEDRO. 207,481 CLARINETE.
(*) Plazas acumuladas desde las ofertadas a la especialidad complementaria Clarinete, según el 

dispongo tercero, de la Resolución 452/38206/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110834

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-13T17:04:50+0200




